
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   176    Del   14 Luglio 2016

OGGETTO: 2° RICORSO AL TAR PROMOSSO DALLA SIG.RA FLORA BEVILACQUA - AUTORIZZAZIONE 
ALLA  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  ED  ESTENSIONE  DELL’INCARICO  LEGALE  CONFERITO  CON 
DELIBERA G.C. N. 159/2016              

Il giorno  14 Luglio 2016 alle ore  09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BUONVICINO PAOLA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 ROCCO EMANUELA Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

8 GEROSA GIORGIO Assessore S

Risultano presenti N° 8 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 176 del 14.07.2016

OGGETTO:  2°  RICORSO AL  TAR PROMOSSO DALLA SIG.RA  FLORA BEVILACQUA – 
AUTORIZZAZIONE  ALLA  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  ED  ESTENSIONE 
DELL’INCARICO LEGALE CONFERITO CON DELIBERA G.C. N. 159/2016

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
 La  sig.ra  Flora  Bevilaqua  presentava  ricorso  al  TAR  Lombardia per  l’annullamento 
dell’ingiunzione di demolizione e rimessa in pristino prot. n. 8804/22.03.2016 ord. 101, della 
delibera CC n. 17/2016, nonchè di ogni altro atto presupposto, consequenziale o comunque 
connesso;
 detto ricorso è stato notificato a questa Amministrazione a mezzo raccomandata ar ed 
acquisito al protocollo comunale al numero 15561/20.05.2016
 la Giunta Comunale, con delibera n. 159/14.06.2016 decideva di resistere nel giudizio 
incaricano allo scopo l’Avv. Giovanni Brambilla Pisoni di Milano;

VISTO l’ulteriore ricorso al TAR promosso dalla ricorrente per l’annullamento dell’ordinanza n. 
197/1.06.2016 di  attivazione delle  procedure di  indagine ambientale  al  fine di  accertare lo 
stato  di  compromissione  delle  matrici  ambientali,  nonchè  di  ogni  altro  atto  presupposto, 
consequenziale o comunque connesso;

PRESO  ATTO  che  detto  ricorso  è  stato  notificato  a  questa  Amministrazione  a  mezzo 
raccomandata ar ed acquisito al protocollo comunale al numero 19538/28.06.2016;

VERIFICATO che i due ricorsi sono relativi alla stessa area così come catastalmente censita;

CONDIVISA la mail del 28 giugno 2016 del Responsabile Settore Lavori Pubblici e Ambiente , 
che evidenzia la necessità di costituirsi in giudizio per sostenere i provvedimenti adottati da 
questa Amministrazione;

RITENUTO conseguentemente opportuno costituirsi  in giudizio, estendendo all’Avv. Giovanni 
Brambilla Pisoni di Milano l’incarico conferito con delibera G.C. n. 159/14.06.2016;

ACQUISITO  il preventivo  del  professionista  che  quantifica  in  complessivi  €  4.472,52  il 
compenso per l’attività relativa alla rappresentanza in giudizio del Comune di Desio per i due 
ricorsi, di cui il 50% quale fondo spese, salvo la necessità di integrazioni per spese al momento 
non preventivabili; 

VISTO IL T.U.E.L. N. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 ss.mm., art. 56 co. 3

VISTI  gli  allegati  pareri  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  presente 
provvedimento, resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 257/2000;

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di resistere nel giudizio avanti il TAR Lombardia promosso dalla sig.ra Flora Bevilacqua con 
ricorso  acquisito  al  protocollo  comunale  al  numero  19538/28.06.2016,  rappresentata  e 
difesa, anche in via tra loro disgiunta, dall’Avv. Claudio Linzola e dall’Avv. Lorenzo Carmelo 
Platania ed elettivamente domiciliata presso lo studio del primo in Milano, Via Hoepli n. 3 ;



2. di estendere all’Avv. Giovanni Brambilla Pisoni, con studio in Milano Via Visconti di Modrone 
n.  6,  l’incarico  già  conferito  con delibera G.C.  n.  159/14.06.2016 per rappresentare in 
giudizio  questa  Amministrazione  con ogni  più  ampia  facoltà,  eleggendo  nel  suo  studio 
domicilio

 
3. di impegnare, come da preventivo inviato dal professionista, l’importo di € 4.472,52 al cap. 

250/00 “Spese per liti e arbitraggi - patrocini” esigibile per € 2.236.26 nel 2016 (B.P. 2016) 
e per  € 2.236.26 nel  2018 (B.P.  2018),  re-imputabili  qualora l’andamento  di  causa lo 
richiedesse nel 2019;

4. di dare atto che, qualora si rendesse necessario per attività al momento non prevedibili, 
l’impegno di spesa sarà integrato con atto dirigenziale;

5. di dare atto altresì che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per il concorso 
ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma del T.U.E.L n. 267/2000;

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
4° comma - del TUEL n. 267/2000 con successiva e separata votazione unanime;

7. di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del T.U.E.L. 
N. 267/2000



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   176    Del   14 Luglio 2016
	Il giorno 14 Luglio 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

